
 

1 (2)  
  

Regionrådsberedningen 
 

SKRIVELSE 
2024-01-31 

RS 2023-0551 
 

 Regionstyrelsen 
 
 
Motion 2023:24 av Amelie Tarschys Ingre (L) om 
införande av äldrevaccinationsprogram i Region 
Stockholm 
 
Föredragande regionråd: Talla Alkurdi 
 
Ärendebeskrivning 
Amelie Tarschys Ingre (L) har väckt en motion i regionfullmäktige, i vilken 
det föreslås att hälso- och sjukvårdsnämnden ges i uppdrag att uppdra 
hälso- och sjukvårdsdirektören att skyndsamt införa ett 
vaccinationsprogram för äldre i Region Stockholm. 
 
Förslag till beslut 
Regionrådsberedningen föreslår regionstyrelsen föreslå att 
regionfullmäktige beslutar följande. 
 

Motion 2023:24 av Amelie Tarschys Ingre (L) anses besvarad med 
hänvisning till vad som sägs i regionrådsberedningens skrivelse. 

 
Regionrådsberedningens motivering 
Det är en styrka för Sverige och för Region Stockholm att det finns en så 
bred politisk uppslutning om värdet av vaccin. Trots ett mycket pressat 
ekonomiskt läge prioriterade Mittenkoalitionen i samarbete med 
Vänsterpartiet efter rekommendation från hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen att införa avgiftsfri vaccination mot kikhosta för 
gravida. I budgeten prioriterades också hpv-vaccin till män samt 
transpersoner med hiv vilka har särskilt hög risk för hpv-relaterad cancer. 
 
Mittenkoalitionen ser positivt på att regionfullmäktiges partier delar 
ambitionen om en hög och jämlik vaccinationstäckning. De 
socioekonomiska klyftorna i regionen är stora och det har gett avtryck i 
vaccinationstäckningen. Exempelvis var skillnaderna i vaccinationstäckning 
betydande under covid-19-pandemin. 
 
Det ekonomiska läget för Region Stockholm är likhet med andra regioner 
synnerligen pressat till följd av inflationen. Majoriteten i riksdagen 
bestående av de partier som ingått det så kallade Tidö-avtalet inte 
tillräckligt kompenserar regionerna för de inflationsrelaterade kostnaderna. 
Det leder till svårigheter redan att finansiera befintlig verksamhet. Den 
analys av budgetpåverkan som genomförts visar att motionärernas förslag 
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har en avsevärd budgetpåverkan. Vidare visade utvärderingen att 
vaccination mot bältrosvaccin endast blir hälsoekonomiskt 
kostnadseffektivt om vid en större prissänkning av vaccinet.  
 
Det kan också påpekas att Folkhälsomyndigheten för närvarande utreder 
om bältrosvaccination uppfyller kriterierna för att ingå i ett nationellt 
vaccinationsprogram. Om Folkhälsomyndigheten kommer fram till att så är 
fallet är det enligt smittskyddslagen regeringens ansvar att besluta om det.  
 
Den tidigare regeringen beslutade att pneumokockvaccination ska utgöra 
ett nationellt vaccinationsprogram för riskgrupper, däribland personer som 
är 75 år och äldre. Därmed är pneumkockvaccination avgiftsfritt för 
riskgrupper. Det tillsammans med att Region Stockholm sedan tidigare har 
beslutat att vaccination mot säsongsinfluensa ska vara avgiftsfritt för 
riskgrupper, inklusive personer som är 65 år och äldre, bidrar till att 
undanröja ekonomiska hinder för dem som behöver vaccinationerna mest. 
 
Mittenkoalitionen ser sammanfattningsvis positivt på insatser som kan höja 
vaccinationstäckningen och göra den mer jämlik i Region Stockholm. Mot 
bakgrund av motionens budgetpåverkan, det ekonomiska läget och bristen 
på kompensation för de inflationsrelaterade kostnaderna föreslås motionen 
besvaras. 

Beslutsunderlag 
1. Regiondirektörens tjänsteutlåtande 
2. Motion 2023:24 
3. Hälso- och sjukvårdsnämndens yttrande den 21 november 2023 
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